EMENTA:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÃO  AO  PILOTO

LEONARDO  MARQUES  BARBIM  PELA  VITORIA

NO  CAMPEONATO  SUPERBIKE  BRASIL  -

CATEGORIA JUNIOR CUP.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

No  domingo,  dia  19  de  junho  de  2022,  jovens  talentos  do

motociclismo  nacional  iniciaram  o  dia  de  disputas  da  4ª  etapa  da  temporada  do

Campeonato SuperBike Brasil – Categoria Junior Cup, no Autódromo de Interlagos, em

São Paulo.

A categoria Honda Jr. Cup, foi disputada com muita emoção e

alternâncias na liderança e no final, o piloto Leonardo Marques, abriu vantagem diante

dos outros competidores e alcançou a vitória. Com o resultado, Leonardo segue como

líder no campeonato da Honda Jr.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhada a presente  MOÇÃO
DE  CONTRATULAÇÕES ao  piloto  Leonardo  Marques  Barbim  pela  vitória  no

campeonato.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

FRANÇA
Vereador - PSB

REQUERIMENTO Nº 4744/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
74

4/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
55

17
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

06
/2

02
2

14
:4

2:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uí

s
An

tô
ni

o
Fr

an
ça

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

87
C

-0
D

B7
-1

E6
F-

BE
22

.

Pag. 1/1